

NETOP BUSINESS SOLUTIONS A/S

Bregnerødvej 127
3460 Birkerød

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/05/2016

Ib Kunøe
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NETOP BUSINESS SOLUTIONS A/S Bregnerødvej 127 3460 Birkerød
	CVR-nr: 20077948 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en udviklings-, produktions- og handelsvirksomhed, der udvikler og sælger software.

Selskabet er Netop koncernens primære driftsselskab og selskabets direktion fungerer derfor også som koncernens overordnede direktion og angiver strategien for koncernen generelt.

Udvikling i regnskabsåret

Resultatopgørelsen, der omfatter 1. januar – 31. december 2015, udviser et overskud på tkr. 7.823 mod et underskud på tkr. 8.881 i år 2014. Indeholdt i årets overskud er udbytte fra datterselskaber t.kr. 5.410.

Overskudet fra driftsaktiviteten vurderer ledelsen til at være tilfredsstillende. Balancen viser en egenkapital på tkr. 9.223 mod en egenkapital på tkr. 1.400 i år 2014.

Den forventede udvikling

Der forventes i 2016 en forbedring af såvel resultat som likviditet, primært som følge af øget omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		19.892.000	7.248.000
Personaleomkostninger	1	-13.306.000	-15.655.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.576.000	-6.381.000
Resultat af ordinær primær drift		1.010.000	-14.788.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		5.616.000	
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			6.000.000
Andre finansielle indtægter	2	6.485.000	3.707.000
Nedskrivning af finansielle aktiver			-300.000
Øvrige finansielle omkostninger	3		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-312.000	-437.000
Andre finansielle omkostninger		-6.487.000	-3.992.000
Ordinært resultat før skat		6.312.000	-9.810.000
Skat af årets resultat	4	1.511.000	929.000
Årets resultat		7.823.000	-8.881.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.823.000	-8.881.000
I alt		7.823.000	-8.881.000

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.733.000	8.432.000
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.720.000	1.350.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	8.453.000	9.782
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.000	192.000
Materielle anlægsaktiver i alt	6	150.000	192.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.017.000	6.217.000
Andre tilgodehavender		0	322.000
Deposita		243.000	66.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	5.260.000	6.605.000
Anlægsaktiver i alt		13.863.000	16.579
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.602.000	4.628.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.667.000	3.364.000
Periodeafgrænsningsposter		343.000	486.000
Tilgodehavender i alt		9.612.000	8.478.000
Likvide beholdninger		3.787.000	5.728.000
Omsætningsaktiver i alt		13.399.000	14.206.000
Aktiver i alt		27.262.000	30.785.000

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	8	700.000	700.000
Overført resultat		8.523.000	700.000
Egenkapital i alt	9	9.223.000	1.400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		471.000	657.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.344.000	14.138.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.204.000	7.967.000
Periodeafgrænsningsposter		7.020.000	6.623.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.039.000	29.385.000
Gældsforpligtelser i alt		18.039.000	29.385.000
Passiver i alt		27.262.000	30.785.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	11.871.000	13.504.000
Pensionsbidrag	826.000	1.113.000
Andre omkostninger til social sikring	83.000	165.000
Personaleomkostninger i øvrigt	526.000	873.000
	13.306.000	15.655.000

2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renter, tilknyttede virksomheder	0	10.000
Andre renteindtægter	0	55.000
Kursreguleringer	6.485.000	3.642.000
	6.485.000	3.707.000

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renter, tilknyttede virksomheder	312	437
Andre renteudgifter	3	2
Kursreguleringer	6.484	3.990
	6.799	4.429

4. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	1.511.000	929.000
	1.511.000	929.000

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

kr.	Erhvervede licenser og rettigheder	Software internt brug
Kostpris 1. januar 2015	4.773.000	913.000
Tilgang	-	-
Afgang	-	-
Kostpris 31. december 2015	4.773.000	913.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.773.000	913.000
Årets afskrivninger	-	-
Afgang	-	-
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	4.773.000	913.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0

NOTER

tkr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2015	41.631.000	1.350.000
Tilgang	3.828.000	4.198.000
Afgang	-	-3.828.000
Kostpris 31. december 2015	45.459.000	1.720.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	33.199.000	0
Årets afskrivninger	5.527.000	0
Nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	38.726.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	6.733.000	1.720.000

6. Materielle anlægsaktiver i alt

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	3.823.000
Tilgang	30.000
Afgang	0
Kostpris 31. december 2015	3.853.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.631.000
Årets afskrivninger	72.000
Afgang	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	3.703.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	150.000

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	44.639.000
Tilgang	0
Afgang	-16.825.000
Kostpris ultimo	27.814.000
Nettoopskrivninger primo	38.422.000
Nedskrivninger	-15.625.000
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	22.797.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.017.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Netop Tech Inc, Chicago, USA	100%	-	-
Netop Tech SRL, Bukarest, Rumænien	100%	-	-
Netop Tech Development Center SRL, Bukarest, Rumænien	99%	-	-
Netop Tech GmbH, Neu-Isenburg, Tyskland	100%	30.000	-3.000

Der udarbejdes ikke godkendte årsrapporter for Netop Tech, Inc, Netop Tech SRL og Netop Tech Development Center SRL.

8. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 700 stk. aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.

9. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	700.000	700.000	1.400.000
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	7.823.000	7.823.000
Egenkapital ultimo	700.000	8.523.000	9.223.000

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Netop Solutions koncernens danske virksomheder hæfter for skat af Netop Solutions koncernens sambeskattede indkomst til og med indkomståret 2004. Fra 2005-2012 hæftes alene for selskabets egen skat.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Consolidated Holdings A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter samt for 2013 ligeledes selskabsskat for de sambeskattede selskaber.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Netop Solutions A/S, Bregnerødvej 127, 3460 Birkerød

Netop Business Solutions A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings CVR-nr. 35422013, 2950 Vedbæk.